
АДМИНИСТРАЦИЯ
Катав - Ивановского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« З Р » //_2023 г. № S P O

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Катав-Ивановского 
городского поселения от 09.07.2019 г. №181

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом», Постановлением Правительства Челябинской области от 
21.12.2020 № 700-П «О государственной программе Челябинской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации 
в Челябинской области»»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Катав- 
Ивановского городского поселения от 09.07.2019 г. № 181 «О признании 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Челябинская область, Катав- 
Ивановский район, г. Катав-Ивановск, ул. Ленина, д. 5, аварийным и подлежащим 
сносу»:

1.1. пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Челябинская 

область, Катав-Ивановский район, г. Катав-Ивановск, ул. Ленина, д. 5, аварийным 
и подлежащим сносу.».

1.2. пункт 2. изложить в следующей редакции:
«2. Расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по 

вышеуказанному адресу, произвести в соответствии с Постановлением 
Правительства Челябинской области от 21.12.2020 г. №700-П «О государственной 
программе Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области»», в срок до 
31.12.2027 г.».

1.3. пункт 3. изложить в следующей редакции:



«3. Снос многоквартирного дома, указанного в п.1 настоящего 
постановления, осуществить после расселения граждан.».

1.4. пункт 4. изложить в следующей редакции:
«4. Начальнику отдела организационной работы и контроля Администрации 

Катав-Ивановского городского поселения Сахаутдиновой Л.Ф. разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района в сети Интернет.».

2. Постановление Администрации Катав-Ивановского городского поселения 
от 09.07.2019 г. № 181 «О признании многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: Челябинская область, г. Катав-Ивановск, ул. Ленина, д. 5, аварийным и 
подлежащим сносу» дополнить пунктами 5-6 следующего содержания:

«5. Направить информацию, указанную в п.1 настоящего Постановления, в 
Администрацию Катав-Ивановского муниципального района для занесения 
сведений в муниципальную программу «Переселение в 2019 - 2024 годы граждан 
из жилищного фонда Катав-Ивановского муниципального района, признанного 
непригодным для проживания».».

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
временно исполняющего обязанности начальника Управления городской 
инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского 
поселения Шефер А.Э.».

Временно исполняющий обязанности 
Главы Катав-Ивановского 
городского поселения


